
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 22. 1. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 31. 12. 2023 – nezbytně nutná 
rozpočtová opatření závěru roku 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 14. 12. 2023 schválilo  v rámci rozpočtových 
změn 27/23 usnesením č. 443/2023/ZK-31 nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva 
kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 2023, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření 
hejtmana kraje a jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2023 na 
základě zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usnesení č. 395/2022/ZK-23 ze dne 
15. 12. 2022. V rámci závěrečné změny rozpočtu 2023 bylo schváleno rozpočtové opatření č. 358/Z. 
 
Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 
ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 14. 12. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 28/23 usnesením č. 1421/2023/RK-81 nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci 
rady kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 2023, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a 
pověření hejtmana kraje a jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného 
rozpočtu 2023. V rámci závěrečné změny rozpočtu 2023 byla schválena rozpočtová opatření 
č. 359/R – 374/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Rozpočtové opatření č. 358/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1041 102008 59 358,00 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1041 103046 280 490,00 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1041 106090 251 972,00 

2292 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

 1051  591 820,00 

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 811 1042  -694 955,83 

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 812 1042  -21 805 070,00 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům  1051  -6 155 765,21 

2294 5323 Neinvestiční transfery krajům  1051  -14 846 460,59 

 1361 Příjem ze správních poplatků 144 1041  727 500,00 

 1361 Příjem ze správních poplatků  1041  -758 600,00 



 2 

 

2212 3111 Příjem z prodeje pozemků  1041  62 730,00 

2219 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  1041  12 000,00 

2219 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 141 1041  439 432,50 

2229 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  1041  935 737,53 

2229 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  1041  79 000,00 

 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 98861 1042  -2 000 000,00 

 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 98502 1042  1 627 313,00 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 401401 -372 687,00 

2299 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 810 1041 309513 234 132,53 

2212 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 1057 401401 234 132,53 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  1041  7 406 920,49 

2294 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

 1051  7 406 920,49 

2292 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 811 1041  125 000,00 

2292 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 812 1041  262 000,00 

2294 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

 1051  387 000,00 

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 811 1042  -32 070 034,17 

 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 811 1041  16 766 881,04 

2292 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  1041  15 303 153,13 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů r. 2023. 
Jedná se o: 

1) narozpočtování příjmů od města Český Krumlov, Jindřichův Hradec a Strakonice za přefakturaci 
protarifovací ztráty ze zapojení dopravce Jihočeského kraje do integrovaných dopravních systémů 
příslušných měst. Současně s navýšením příjmů dochází i k navýšení výdajů r. 2023, které budou 
prostřednictvím meziroční převoditelnosti využity v r. 2024 na zajištění dopravní obslužnosti v r. 2024 
(591 820,00 Kč); 

2) snížení příjmů za úhradu kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti – mezikrajské smlouvy. 
K vyrovnání nenaplněných příjmů jsou využity nevyčerpané výdaje r. 2023 na zajištění dopravní 
obslužnosti, příjmy z eurolicencí, z prodeje pozemků a úhrad správních deliktů a sankcí 
(37 803 178,96 Kč); 

3) snížení příjmů z důvodu upřesnění přijaté dotace z Ministerstva financí za výkupy pozemků pod silnicemi 
II. a III. třídy na území JčK v r. 2022. K vyrovnání nenaplněných příjmů jsou využity nevyčerpané výdaje 
roku 2023 na doplatky směnných smluv a výkupy pod silnicemi II. a III. třídy realizovaných 
prostřednictvím příspěvkové organizace Správa a údržba silnic JčK (372 687,00 Kč); 

4) navýšení příjmů z důvodu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků zaslaných zálohově na provozní 
dotaci Jihočeským krajem společnosti JIKORD s.r.o. za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Současně 
s navýšením příjmů dochází i k navýšení výdajů r. 2023, které budou prostřednictvím meziroční 
převoditelnosti využity v r. 2024 na zajištění dopravní obslužnosti v r. 2024 (234 132,53 Kč);  

5) navýšení příjmů z důvodu vratky z finančního vypořádání za závazku veřejné služby v drážní osobní 
dopravě. Současně s navýšením příjmů dochází i k navýšení výdajů r. 2023, které budou prostřednictvím 
meziroční převoditelnosti využity v r. 2024 na zajištění dopravní obslužnosti v r. 2024 (7 406 920,49 Kč); 

6) upřesnění/navýšení příjmů sankčních plateb přijatých od jiných osob – příjem smluvních pokut ve veřejné 
linkové a drážní osobní dopravě. Současně s navýšením příjmů dochází i k navýšení výdajů r. 2023, které 
budou prostřednictvím meziroční převoditelnosti využity v r. 2024 na zajištění dopravní obslužnosti 
v r. 2024 (387 000,00 Kč); 

7) narovnání dle správné rozpočtové skladby u příjmů z mezikrajských smluv od kraje Plzeňského a 
Jihomoravského (16 766 881,04 Kč), a od kraje Vysočina za vyúčtování nákladů při zajištění dopravní 
obslužnosti kraje Vysočina veřejnou linkovou dopravou dopravci Jihočeského kraje (15 303 153,13). 

Bez dopadu do salda. 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 359/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 17055 142  479 797,00 

2143 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 17055 152 401308 479 797,00 

 

Kancelář hejtmana navrhuje rozpočtové opatření na zapojení neinvestiční účelové dotace přijaté z rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj v rámci programu 11772 – Národní program podpory cestovního ruchu 
v regionech, která je určena pro zřízenou příspěvkovou organizaci Jihočeská centrála cestovního ruchu 
na projekt "Marketingové aktivity v jižních Čechách". Objem přijaté dotace pro rok 2023 činí celkem 
479 797,00 Kč. Realizace projektu byla schválena usnesením č. 59/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 360/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4111 Neinv. přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 98045 542 -28 129 750,00 

6221 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 98045 152 -28 129 750,00 

 

Odbor ekonomický ve spolupráci s Kanceláří hejtmana navrhuje rozpočtové opatření ke snížení rozpočtové 
alokace nenaplněného příjmu na skutečně přijatou částku státní dotace na zajištění ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny. Zároveň dojde ke snížení výdajů, které nebyly čerpány. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 361/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 29010 842  4 366 000,00 

3125 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 29010 852 401244 4 366 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace 
z Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí č. 129D283004003 ze dne 19. 12. 2023 v rámci dotačního 
programu – 12928 – Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže pro Krajské školní hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2 na akci "Výstavba nového výpustného zařízení rybníku 
Oulehle". Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 362/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 29501 842  7 925 123,00 

3123 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 29501 852 403223 1 523 511,00 

3122 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 29501 852 401213 1 666 000,00 

3122 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 29501 852 406212 1 666 000,00 

3122 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 29501 852 404205 1 403 612,00 

3122 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 29501 852 407219 1 666 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace 
z Ministerstva zemědělství v rámci dotačního programu – 129 710 – Centra odborné přípravy. Jedná se o tyto 
školy:  

1) Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688 – rozhodnutí 
č. 129D712007033 ze dne 19. 6. 2023 (1 523 511,00 Kč), 

2) Střední škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92 – rozhodnutí č. 129D712007031 ze dne 19. 6. 2023 
(1 666 000,00 Kč), 

3) Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480 – 
rozhodnutí č. 129D712007029 ze dne 19. 6. 2023 (1 666 000,00 Kč), 

4) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 – 
rozhodnutí č. 129D712007019 ze dne 19. 6. 2023 (1 403 612,00 Kč), 

5) Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788 – rozhodnutí 



 4 

 

č. 129D712007003 ze dne 19. 6. 2023 (1 666 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 363/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170529031 842  476 960,00 

3125 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170529031 852 401244 476 960,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení finančního 
příspěvku Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci 
poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá 
Hlava II nařízení vlády) č. j. 1629/LP/2023-K103 ze dne 14. 11. 2023 pro Krajské školní hospodářství, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 364/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533087 842  -248 036,68 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533087 852 407237 -1 003,71 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533087 852 404209 -59 934,00 

3117 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

170533087 852 502715 -98,97 

3123 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

170533087 852 506760 -187 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků z dotace – "Nástroje pro oživení a odolnost", Rozhodnutí MŠMT č. MSMT-7897/2023-4 ze dne 
17. 4. 2023 za účelem pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií 
využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. Tyto prostředky se 
odvádí na MŠMT. Jedná se o tyto školy:  

1) Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (1 003,71 Kč),  

2) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 (59 934,00 Kč),  

3) Základní škola a Mateřská škola Dolní Dvořiště 15 (98,97 Kč),  

4) Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II (187 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 365/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  10,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 406204 10,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje doplňující rozpočtové opatření na příjem a vyplacení 
neinvestiční účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský pro Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 dle rozhodnutí MŠMT. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 366/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 35028 942  214 000,00 

3533 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 35028 952 401502 214 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o poskytnutí státní dotace pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby s cílem zajištění provozu 
jednotného informačního systému v letecké záchranné službě v České republice v rámci dotačního řízení 
číslo MZDR 34131/2023/OZP. Dotaci poskytne Ministerstvo zdravotnictví jednorázově prostřednictvím 
zřizovatele příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, 



 5 

 

ke krytí nákladů spojených s užíváním a provozem jednotného informačního systému pro letecké záchranné 
služby. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 367/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 35500 942  2 347 400,00 

3533 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 35500 952 401502 2 347 400,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu. Jedná 
se o účelový investiční transfer Ministerstva zdravotnictví ČR pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Jihočeského kraje na krytí výdajů na činnosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
související se zajištěním připravenosti na mimořádné události a krizové situace dle Rozhodnutí MZČR 
č. j. MZDR 7010/2022-5/EFI-585 ze dne 5. 6. 2023. Název akce "ZZS Jihočeského kraje – testovací modul 
Dispečer – 2023", identifikační číslo akce 135D081002301. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 368/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3533 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 941 401502 8 000 000,00 

3533 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 957 401502 8 000 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení investičního příspěvku 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje. Jedná se o zapojení odvodu organizace, který byl 
proveden v souladu s usnesením č. 1412/2023/RK-81 ze dne 14. 12. 2023. Tyto prostředky budou použity 
v roce 2024 k financování sanitních vozidel, která nelze zahrnout do projektů v rámci IROP/REACT-EU, 
neboť realizace projektů byla ukončena k 31. 12. 2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 369/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042  -127 092 670,59 

2212 6121 Stavby 91628 1052 9115236000000 -127 092 670,59 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů ve výši 
nenaplněných příjmů části dotace ve výši 127 092 670,59 Kč ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
určené na "Financování silnic II. a III. třídy", kterou obdržel Jihočeský kraj v r. 2023 na základě smlouvy 
139S/2023 (SON/ODSH/146/23). Celková investiční dotace dle smlouvy se SFDI č. 139S/2023 
(včetně převodu z r. 2022) činí 548 044 082,49 Kč. Z této smlouvy Jihočeský kraj v r. 2023 obdržel 
na základě předložených žádostí finanční prostředky ve výši 420 951 707,68, z toho v r. 2023 vyčerpáno 
celkem 371 996 633,43 Kč (včetně vratky výzisků z akcí z r. 2022 ve výši 295,78 Kč). Nedočerpané finanční 
prostředky ze skutečně obdržené dotace v r. 2023 ve výši 48 954 778,47 Kč jsou součástí vyúčtování 
za r. 2023, resp. vratky v r. 2024. Celková výše nevyčerpaných finančních prostředků ze smlouvy činí 
176 047 153,28 Kč. K nedočerpání finančních prostředků do výše alokované investiční dotace došlo 
z důvodu posunu realizace akcí a o jejich poskytnutí bude v souladu s Pravidly SFDI požádáno Jihočeským 
krajem v r. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 370/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2219 6121 Stavby 111 1067 1491006900001 -25 776,00 

2219 5164 Nájemné 111 1067 1491006900001 25 776,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření ve výši 25 776,00 Kč u projektu 
Jihočeského kraje "Loučovice – cyklostezka podél náhonu", reg. č. projektu 
CZ.06.06.01/00/22_036/0000442, z důvodu zařazení dle správné rozpočtové skladby (změna charakteru 
výdaje). Realizace projektu byla schválena usn. č. 370/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022. Bez dopadu 
do salda. 

 



 6 

 

 Rozpočtové opatření č. 371/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  -130 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401301 -130 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků neinvestiční dotace z Ministerstva kultury od Alšovy jihočeské galerie určené na realizaci projektu 
Monografie Pravoslava Rady. Nevyčerpané prostředky ve výši 130 000,00 Kč budou odvedeny zpět 
na Ministerstvo kultury. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 372/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
SR 

144500107 2062 1441001900001 -360 241,07 

 4152 
Neinvest. přijaté transfery 
od mezinár.org.a někt. zahr. orgánů a 
práv. osob 

110500107 2062 1101106900001 -292 666,15 

 4152 
Neinvest. přijaté transfery 
od mezinár.org.a někt. zahr. orgánů a 
práv. osob 

110500107 2062 1101111900001 -24 348,44 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -677 255,66 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
SR 

999 2065  -2 187 922,52 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

999 2068  -2 187 922,52 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o snížení rozpočtovaných příjmů a výdajů v celkové výši 
2 865 178,18 Kč na ORJ 20, a to následovně: 

1) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 360 241,07 Kč u projektu JčK "Plánování sociálních služeb 
v Jihočeském kraji IV." (OP Zaměstnanost plus) – z důvodu nepřijetí části dotace v plné výši v roce 2023; 

2) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 292 666,15 Kč u projektu JčK "Crossborder Habitat Network and 
Management – Connecting Nature AT-CZ" (Interreg V-A Rakousko – ČR) – z důvodu nepřijetí části 
dotace v roce 2023; 

3) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 24 348,44 Kč u projektu JčK „Kulinářské dědictví“ (Interreg V-A 
Rakousko – ČR) – z důvodu nepřijetí části dotace podílu SR v roce 2023; 

4) snížení rozpočtovaných výdajů ve výši 677 255,66 Kč v rámci investiční rezervy ORJ 2068; 

5) snížení rozpočtovaných příjmů a výdajů v celkové výši 2 187 922,52 Kč v rámci rezervy průběžného 
financování na nové projekty LIFE – z důvodu nezahájení realizace v roce 2023. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 373/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. 
– prav. osob 

107 2060 1063002309508 -5 285 000,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. 
– prav. osob 

107 2060 1063004309503 -9 390 238,21 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. 
– prav. osob 

107 2060 1103001309510 -8,24 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. 
– prav. osob 

107 2060 1103003309510 -6,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. 
– prav. osob 

107 2060 1123003309510 1 301 897,00 

 2451 
Splátky půjčených prostř. od přísp. 
org. 

107 2060 1102106407212 -672 137,97 



 7 

 

 2451 
Splátky půjčených prostř. od přísp. 
org. 

107 2060 1102107407208 17 548,19 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1102107407208 63 821,84 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1103002309510 29 392,87 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1103003309510 44 887,26 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

112100106 2069 1203001309510 128 454,92 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -13 761 388,34 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o snížení rozpočtovaných příjmů a výdajů v celkové výši 
13 761 388,34 Kč na ORJ 20, a to následovně: 

1) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 5 285 000,00 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) u projektu 
Nemocnice Dačice "Snížení energetické náročnosti Nemocnice Dačice, a.s. – energetický zdroj“ 
(OP Životní prostředí 2014 – 2020) – z důvodu neproplacení dotace do konce roku 2023. Dotace bude 
proplacena až v průběhu roku 2024; 

2) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 9 390 238,21 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) u projektu 
Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. "Snížení energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ 
(OP Životní prostředí 2014 – 2020) – z důvodu neproplacení dotace do konce roku 2023. Dotace bude 
proplacena až v průběhu roku 2024; 

3) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 8,24 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) u projektu Regionální 
rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "Crossborder Network for Climate Adaptation (ATCZ210 – 
ADAPTRegion AT-CZ)“ (INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu 
zaokrouhlování na desítky při pořizování rozpočtu do GINIS; 

4) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 6,00 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) u projektu Regionální 
rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "Společný vznik a historie, současnost i budoucnost 
technických památek česko-rakouského příhraničí (ATCZ 261 – MonumTech)“ (INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu zaokrouhlování na desítky při pořizování rozpočtu 
do GINIS; 

5) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 1 301 897,00 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) u projektu 
Regionální rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "MOMAr (Models of Management for Singular 
Rural Heritage)“ (Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE) – z důvodu vrácení 
návratné finanční výpomoci už v roce 2023, když se její vrácení předpokládalo až v průběhu roku 2024; 

6) snížení rozpočtovaných příjmů ve výši 672 137,97 Kč (vratka návratné finanční výpomoci UZ 107) 
u projektu Střední odborné školy ekologické a potravinářské Veselí nad Lužnicí "Přeshraniční partnerství 
v oblasti analýzy potravin a životního prostředí" (INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 
2020) – z důvodu úspory prostředků při realizaci projektu dochází i ke snížení výše vratky návratné 
finanční výpomoci o tuto částku; 

7) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 17 548,19 Kč (vratka návratné finanční výpomoci UZ 107) 
u projektu Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
"Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy" (INTERREG V-A Rakousko – 
Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu možných kurzových rozdílů není možné odhadnout přesnou 
výši obdržené dotace za průběžnou žádost o platbu; 

8) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 63 821,84 Kč (vratka nevyčerpané části dotace na kofinancování 
UZ 110100106) u projektu Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421 "Utváření profesní flexibility v oblasti ekonomiky pomocí cvičné firmy" (INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu závěrečného vyúčtování projektu dochází 
k vrácení nevyčerpané části dotace na kofinancování; 

9) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 29 392,87 Kč (vratka nevyčerpané části dotace na kofinancování 
UZ 110100106) u projektu Regionální rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "Využití digitalizace 
ve veřejné správě (ATCZ248 – DigiVill)" (INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – 
z důvodu závěrečného vyúčtování projektu dochází k vrácení nevyčerpané části dotace 
na kofinancování; 

10) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 44 887,26 Kč (vratka nevyčerpané části dotace na kofinancování 
UZ 110100106) u projektu Regionální rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "Společný vznik a 
historie, současnost i budoucnost technických památek česko-rakouského příhraničí (ATCZ 261 – 
MonumTech)“ (INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014 – 2020) – z důvodu závěrečného 



 8 

 

vyúčtování projektu dochází k vrácení nevyčerpané části dotace na kofinancování; 

11) zvýšení rozpočtovaných příjmů ve výši 128 454,92 Kč (vratka nevyčerpané části dotace na kofinancování 
UZ 112100106) u projektu Regionální rozvojové agentury jižních Čech RERA a.s. "Erasmus for Young 
Enterpreneurs“ (program Evropské komise Podpora začínajících podnikatelů) – z důvodu závěrečného 
vyúčtování projektu dochází k vrácení nevyčerpané části dotace na kofinancování; 

12) snížení rozpočtovaných investičních výdajů v celkové výši 13 761 388,34 Kč rezervy ORJ 2068. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 374/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6310 2141 Příjem z úroků 103100106 1463 1031005900001 407,12 

6310 2141 Příjem z úroků 103133063 1463 1031005900001 814,33 

6310 2141 Příjem z úroků 103533063 1463 1031005900001 6 921,80 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 1467 1031005900001 407,12 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 1467 1031005900001 814,33 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 1467 1031005900001 6 921,80 

6310 2141 Příjem z úroků 103100106 1463 1031006900001 511,48 

6310 2141 Příjem z úroků 103133063 1463 1031006900001 1 023,05 

6310 2141 Příjem z úroků 103533063 1463 1031006900001 8 695,95 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103100106 1467 1031006900001 511,48 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103133063 1467 1031006900001 1 023,05 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 103533063 1467 1031006900001 8 695,95 

6310 2141 Příjem z úroků 104100106 3063 1041004900001 253,92 

4399 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068  253,92 

6310 2141 Příjem z úroků 144100106 3063 1441001900001 4 752,98 

4399 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

144100106 3067 1441001900001 4 752,98 

6310 2141 Příjem z úroků 144100106 3063 1441003900001 14 246,13 

6310 2141 Příjem z úroků 144113021 3063 1441003900001 18 897,50 

6310 2141 Příjem z úroků 144513021 3063 1441003900001 109 317,94 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144100106 3067 1441003900001 14 246,13 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144113021 3067 1441003900001 18 897,50 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 144513021 3067 1441003900001 109 317,94 

6310 2141 Příjem z úroků 106515011 2061 1061006900002 19 164,65 

3713 6371 
Účelové invest. transfery 
nepodnikajícím fyz. osob 

111 2066 1061006900002 19 164,65 

6310 2141 Příjem z úroků 121100106 763 1211001900001 25 317,21 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

121100106 767 1211001900001 25 317,21 

 

Odpovědná místa 7, 14, 20 a 30 žádají o navýšení příjmů a výdajů v celkové výši 210 324,06 Kč. Jedná se 
o úroky na bankovních účtech projektů EU:  

1) Implementace krajské akčního plánu Jihočeského kraje II (8 143,25 Kč), ORG 1031005900001;  

2) Implementace krajské akčního plánu Jihočeského kraje III (10 230,48 Kč), ORG 1031006900001; 

3) Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji III (253,92 Kč), ORG 1041004900001; 

4) Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV (4 752,98 Kč), ORG 1441001900001;  

5) Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI (142 461,57 Kč), ORG 1441003900001; 

6) Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III (19 164,65 Kč), 
ORG 1061006900002;  

7) LIFE16 (25 317,21 Kč), ORG 1211001900001. 

Bez dopadu do salda. 


